
G クラフト 

（32052）エイプ 50/100 用バックステップ ベアリング仕様 (20ｍｍバック、10ｍｍアップ) 

取扱い説明書 

この度はＧクラフト製品をお買い上げ頂きまして有難うございます 

装着の際には、この取扱い説明書を良く読んで安全に作業して下さい 

！ 注意事項 ！ 

1. 取付け作業は安全かつ平坦な場所を選び、車体を確実に固定、安定させてから行って下さい。 

メンテナンススタンド等があればより安全に作業できます。 

2. ノーマルパーツをはずす際、又は取付け作業にはサービスマニュアルを参考にして下さい。 

3. この説明書に反した使用方法、取付けでの破損や損害につきまして当社は一切の保証をいたしません。 

4. NSR50/80 用マスターシリンダーとブレーキロッドピンが別途必要です。 

5. インジェクション仕様の車両には装着確認が取れていません。 

6. 重要保安部品につき、装着に関しては陸運局認証工場へ依頼してください。 

7. エイプ 100 に装着する場合はエイプ 50 用のスタンド、スプリング（純正品番 50535‐KW7-900）に変

更してください。 

8. 本製品は仮組みです。走行前に必ずボルト類を本締めしてください。(ネジロックの塗布を推奨) 

9. キックペダルガードは消耗品です。定期的に交換してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

パーツリスト 

部品番号 部品名 
数

量
リペア単価/個（税抜） 

320591 ブレーキペダル 1 ¥2,800 

63200 ねじロック 1 ¥600 

65019 ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6-20(ﾁｪﾝｼﾞﾍﾟﾀﾞﾙに仮組み) 1 ¥30 

65020 ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ M6-25(各ﾍﾟﾀﾞﾙに仮組み) 2 ¥25 

65018 ボタンボルト M6-15 3 ¥20 

65027 皿ボルト M6-15(各ﾍﾟﾀﾞﾙに仮組み) 2 ¥20 

690534 フランジ付きキャップボルト M8-25 2 ¥80 

65056 ボタンボルト M8-35（仮組み） 2 ¥50 

65222 ボタンボルト M10-30 P1.25 2 ¥110 

65274 ボタンボルト M10-40 P1.25 1 ¥140 

65275 ボタンボルト M10-60 P1.25 1 ¥200 

620128 ステップバー（仮組み） 2 ¥2,500 

620021 ペダルエンドバー(仮組み) 2 ¥540 

620022 ペダルエンドラバー(仮組み) 2 ¥270 



620693 ペダル取付けカラー（仮組み） 1 ¥1,500 

620281 BS プレート R（仮組み） 1 ¥3,500 

620282 BS プレート L（仮組み） 1 ¥3,500 

620284 チェンジペダル 1 ¥5,500 

603031 スタンドホルダ- 1 ¥4,200 

600028 ワッシャ M10 1 ¥50 

68122 単純カラー 20-11-16 1 ¥200 

5100425 ベアリング M10（仮組み） 2 ¥1,200 

620696 シム M10 2 ¥12 

320592 単純カラー 20-11-11.5 1 ¥200 

620311 プレート 1 ¥2,400 

65055 ボタンボルト M8-30 1 ¥50 

6220736 フランジ付きナット M6 1 ¥25 

65273 割りピン 1 ¥10 

620027 ブレーキスイッチステー 1 ¥450 

320493 キックペダルガード（仮組み） 1 ¥1,000 

 ※部品が欠品していないか確認してください。 

1. 純正ステップを取り外してください。サービスマニュアル等を参考にしてください。 

                                                                   

2. ブレーキ側の取付け 

 プレートにブレーキスイッチステーを取付けください。  表側にマスターシリンダー取付けてください。 

                           裏側から 65018 ボタンボルトで取付けてください。 

 

 

ボタン 
M6-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

ペダルのベアリングの両側にワッシャ類を画像の組み合  M10-60 のボタンボルトを使用して画像のように 

わせ通りに組んでいきます。              ワッシャ類を組んでいきます。 

マスターシリンダープレート  

 

  

M10 シム 

 

 

単純カラー 
長さ 11.5ｍｍM10 ワッシャ 

 

 

BS プレート R 側  

 



 

●画像のようにフレームに取付けます。 

画像に記載のボルトで取付けてください。 

※取り付ける前にペダルとブレーキロッドピンを 

 組んで置くと作業が容易です。 
ボタン M10-60

ブレーキロッドピンに付属の割りピンを取付けて 

ください。 

 

●ペダルが正常に動くか確認した後、ブレーキホースを 

ブレーキロッドピン

ボタン M10-30 取付け、エア抜きを行ってください。 

 

 
●キックペダルを付属のボタンボルト M8-30 で 

取付けてください。 
 
●取付けは手前に引っ張りながら取付けてください。 

BS プレートと干渉するためです。 
 
●キックペダルをゆっくり回し、キックペダルガードと 

必ず手前に引っ張りながら固定する。

当たるか確認してください。 
 
確認できればブレーキ側の作業終了です。 

                                                    
3. チェンジ側の取付け 
フレームに取付けてください。          チェンジペダルを取付けてください。 
画像に記載のボルトとカラーを使用してください。 シフトアームの溝にボルトを差し込み取付けます。 

 
カラー 長さ 16ｍｍ ボタンM10-40 

 
 

ボタン M6-20 

 
 
 

ボタン M10-30 

 
 
 
                                                    
4. スタンドホルダをエンジン下に付属のフランジ付きキャップボルト M8-25 で取付けてください。 

エイプ 100 に装着する場合はエイプ 50 のスタンド、スプリングに変更してください。 

  (もしくは 50/100 共に、弊社 32122・32124 アルミアジャストスタンド ミドルが装着可能です) 

●ネジロックは振動などによる部品の緩みやすい場所に塗布していただく事で走行中の 

部品の欠落などのトラブルを未然に防げます。 

組み込む前のネジ部に適量を塗布していただいた上で説明書どおりに取り付けてください。 

●各部ボルトの締め付け確認とブレーキの動作確認をして作業終了です。必ずならし運転をして安全を確認した後、

通常走行して下さい。 


